

Sändlista:
Studieförbundens rektorer
Studieförbundens infoadresser
Studieförbundens avdelningar
Studieförbunden i samverkan

Demokrati i en föränderlig värld fortsättning

Folkbildningen spelar och har spelat en stor roll för utvecklingen av demokratin i Sverige. Folkbildningens pedagogik och metod är centrala för denna roll. Folkbildningen stärker också demokratin genom utbildning av förtroendevalda i partier och övriga civilsamhället genom insatser direkt riktade för att öka kunskapen om demokratin och de demokratiska rättigheterna. Men demokratin utmanas idag på nya sätt, och det demokratiska samtalet kan i många fall vara svårare än någonsin. Att arbeta med människor som ifrågasätter demokratins idéer är angeläget men kan också vara utmanande.

Folkbildningsrådet har därför avsatt medel för demokratiutvecklande satsningar som bland annat finansierat initiativet *Vi måste prata* och ett antal lokala projekt. Nu avsätter vi ytterligare sju miljoner kronor till satsningen.

Prioritering

Satsning som innefattar metod- och kompetensutveckling kommer att prioriteras liksom satsningar som har inslag av samverkan mellan flera studieförbund eller mellan studieförbund och folkhögskolor.

Exempel målgrupper

Grupper som är underrepresenterade i folkbildningen och/eller i olika forum för beslutsfattande. Detta kan innefatta exempelvis boende i så kallade marginaliserade områden, personer som tillhör riskkategorier för utanförskap, personer som har en funktionsnedsättning och andra grupper som är systematiskt underrepresenterade i olika forum för beslutsfattande.

Exempel verksamhet

- Uppsökande-, relationsbyggande- och rekryterande verksamhet riktad mot den avsedda målgruppen.
- Verksamhet som ger deltagarna självförtroende och verktyg för att engagera sig kring gemensamma utmaningar i deras vardag.
- Satsningar som utgår från ett rättighetsbaserat perspektiv. Prioritet ges till verksamhet där deltagarna tydligt har möjlighet att själva utforska och definiera sin agenda, detta i motsats till initiativ att mobilisera individer bakom en redan förutbestämd tematik.
- Satsningar som innehåller utforskande element kring metoder för att skapa inkludering och engagemang. Detta under förutsättning att ansökan innehåller konkreta planer för att omsätta kunskaperna i praktik.
- Utlysningen välkomnar satsningar som stärker studieförbundens medlems-/samarbetsorganisationer i deras förmåga att nå prioriterad målgrupp.
- Utlysningen välkomnar satsningar som bygger på samarbeten mellan studieförbund samt mellan studieförbund och folkhögskolor. Detta särskilt om samarbetet stärker det samlade utbudet av insatser som riktas mot en gemensam målgrupp.

Stöd och lärande

De nya verksamheterna kommer att följas av Folkbildningsrådet som vid behov också kommer att genomföra spridningsaktiviteter, så att metoder och material som utvecklas får bred spridning inom folkbildningen.

Ansökan

Studieförbunden eller studieförbundsgemensamma organ kan ansöka om stödet. För ansökningar från studieförbundens lokala nivåer ska ett yttrande från den nationella nivån för respektive studieförbund bifogas.

Ansökningarna handläggs löpande och lämnas in i Folkbildningsrådets bidragsportal.

Redovisning och utbetalning

Beviljat stöd ska redovisas. Beroende på stödets storlek kan en eller flera delredovisningar komma att krävas liksom att stödet betalas ut i omgångar.

Frågor

Frågor om demokratiseringen för studieförbunden besvaras av Martin Gemzell, handläggare, telefon 08-412 48 35 och e-post martin.gemzell@folkbildningsradet.se.

För Folkbildningsrådet

Morgan Öberg

Chef statsbidrag studieförbund

Bilaga:

[Ansökningshandlingar/information finns på https://portal.folkbildningsradet.se/oversikt/overview/76](https://portal.folkbildningsradet.se/oversikt/overview/76)